MEMORIAM  
BORNIANAM  
SOLENNI ORATIONE

DIE XXVIII. IUL. ANNO CCCCCCLXIII.

HORA IX.

IN

AUDITORIO PETRINO  
RENOVANDAM

INDICVNT

SENIOR AC RELIQVI FACVLTATIS  
IVRIDICAE LIPSIENSIS ASSESSORES.

*In sufficiente documentum in  
processu mercuorio quod inter  
auditoris et debitoris nomen  
non confundat*

Diss. jur. civ.

149.58

MAIEPOURRI  
MAGIAE  
HOMINIS  
ORATIONES  
NATURAS  
CHARACTERES

processus executiuus, qui non in Saxoniam Electorali tantum sed plerisque aliis quoque Germaniae territoriis vsu seruatur, omnium expeditissimus est, in eo tamen ut singula quoque libelli capita ex documentis guarentigionatis liquida sint requiritur. Saepius vero an sufficiat documentum quod integrum debitoris vel creditoris nomen non continet in foro disceptatum esse recordamur,

A 2

damur,

damur, de cuius argumenti rationibus breuiter vt dis-  
piciamus non abs re fore arbitramur. Et primo qui-  
dem quaeritur an si praenomen creditoris non expre-  
sum processui executiuo locus sit? Evidem vt ex  
documento ex quo agitur executiue de creditore eius-  
que persona liquido constet plerique omnes conten-  
dunt, nec sine ratione, quia ad documentum guarenti-  
gionatum requiritur, vt inter alia cui debeatur, li-  
quidum sit, GRIBN. *Princip. Process. Iudic. L. 2. C. 4.*

§. 3. Enimvero liquidum id esse potest si vel maxi-  
me praenomen creditoris integrum literis expressum  
non sit, cum de persona creditoris etiam ex aliis cir-  
cumstantiis liquido constare possit. Hinc libellus in  
quo actor ex eiusmodi documento executiue agit si  
aliud quid non obstat tanquam ineptus reiiciendus  
haud est, prouti respondit Facultas nostra senatui So-  
rauiensi cum in instrumento scriptum esset: *Ich Endes  
Vnterschriebener zähle an N. Weigold etc. in Causa  
Iohann Gottfried Hantkens contra Friedrich Stillern Mensf.  
Iun. 1760. Dass Beklagter Inhalts des Documents sub A.  
die geklagten 100. Thlr. in denen verschriebenen Münz-  
sorten nebst Interesse morae, vom 28. Ian. des 1749sten*

*Jahres*

Iahres an zu rechnen, so viel er daran durch richtige  
 Quittungen zu mindern nicht vermag, bey Vermeidung  
 der Hülfe Klägern zu bezahlen schuldig, etc. Eundem  
 in modum pronuntiauit dictus Ordo et processui exe-  
 cutiuo locum dedit Mens. Ian. 1757. versus senatum  
 Heynensem in causa Neunhäuser contra Schönherrn ex  
 sequenti documento: Ich Endesbenannter bescheinige  
 hiermit, dass ich einen Accis-Schein von 230. Thlr. No.  
 903. von Herrn N. Neunhäuser gehandelt das Hundert  
 vor 53. Thlr. die Bezahlung soll von dato an, an ihm  
 richtig binnen 5. Wochen von mir bezahlet werden, wel-  
 ches ich hiermit bescheinige. Iohann Carl Schönherr d.  
 17. Jul. 1756. quamuis enim exciperet reus, alium la  
 Chapelle dictum debitorem esse principalem, se vero  
 in hoc negotio non nisi proxenetam, et supra di-  
 ctum documentum a se ad interim tantum scriptum  
 (*essey ein interims Schein*) praeterea si etiam ab initio  
 obligatio a se contracta dici possit, eam tamen facta  
 ex post nouatione iterum euanuisse, cum petierit et  
 impetraverit la Chapelle prolongationem. Verum  
 cum haec altioris essent indaginis reiectis iis in recon-  
 ventionem, in solutionem reus condemnabatur. Dass